CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2023

Rua Duque de Caxias, 2828 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

10.391.817/0001-91 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC

9/2023

Data do Processo: 27/03/2023

PREGÃO PRESENCIAL

Página: 1 / 2

Edital de Pregão Presencial Nº 3
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 3 - 2023

Reuniram-se  no  dia  12/04/2023,  as  10:45,  no(a)  FUNDO  MUNICIPAL  SAÚDE  DE  CATANDUVAS,  o(a)
PREGOEIRO(a)  e  sua  equipe  de  apoio,  designados  pelo  decreto/portaria  2792/2022  como  objetivo  de  licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  tratando  do  Edital  de  Pregão  Presencial  N°  3  destinado  a  REGISTRO  DE  PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  LOCAÇÃO  DE  CONCENTRADOR  DE  OXIGÊNIO,  VISANDO  A  MANUTENÇÃO  DOS
SERVIÇOS  DE  ATENDIMENTO  DAS  ATIVIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
CATANDUVAS – SC.

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0033-04

Observações finais:
Aos  12 (doze) dias do mês de abril de 2023, a partir das 10h45min, reuniram-se na Sala de Licitação do
Município de Catanduvas - SC, eu, Leandro Guerra, no uso de minhas atribuições como Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021,
alterado pelo Decreto nº 2.734/2021 de 02 de agosto de 2021, juntamente com A representante  da única
empresa devidamente credenciada para participação no Pregão Presencial nº 0003/2023 - FMS, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual locação de concentrador de oxigênio, conforme
solicitação da secretaria de saúde, sendo ela: Air Liquide do Brasil Ltda (CNPJ 00.331.788/0033-04). Aberto o
envelope nº 01, contendo a proposta da única licitante, verificou-se que a licitante ofertou seu valor dentro
do estimado em edital para o item. Iniciada a fase de lances, manteve seu valor inicialmente ofertado.
Aberto o envelope nº 02 de habilitação, da licitante participante, a mesma apresentou toda a documentação
solicitada em edital para esta fase do processo, sendo declarada vencedora do processo em questão. Nada
mais havendo, lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

ITEM 1 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: - ALIMENTAÇÃO: 110/220V -
CAPACIDADE: 0,5 A 5 LITROS/MIN; - RUÍDOS MÁXIMOS PERMITIDOS: APROXIMADAMENTE 60 DECIBÉIS; -
CONSUMO DE ENERGIA ATÉ 600 WATTS; - PESO APROXIMADO A 25 KG; - ALARME INDICADOR DE BAIXO NÍVEL
DE OXIGÊNIO; POSSUI FILTRO DE ENTRADA DE AR. ACOMPANHA CILINDRO DE BACKUP DE 4M³ + REGULADOR
DE PRESSÃO + DESCARTÁVEIS (COPO UMIDIFICADOR + CÂNULA/MÁSCARA NASAL OU MÁSCARA DE TQT). - 2
KIT UMIDIFICADOR.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Sim 460,00 460,00

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Valor Proposta Final

0 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 460,0000

1 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 460,0000

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

O licitante  declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última
rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste pregão
presencial o fornecedor  pelo valor de R$ 0,0000.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação na lei 10.520/2002
Art. 1, com suas respectivas propostas:

Página: 2 / 2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 12/04/2023

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

Josephine Izabela Nascimento Rodrigues

Comissão da Licitação:

Representantes Presentes: